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 zگفت‌وگو

وینفرد شفر هر از گاهی درباره 
استقلال حرف‌هایی به زبان 
می‌آورد که جز آه و حسرت برای 
هواداران این باشگاه نتیجه 
دیگری ندارد. سرمربی آلمانی 
سابق استقلال به تازگی درباره 
اینکه اطلاعات غلطی از فرهاد 
مجیدی به او داده بودند، دست 
به افشاگری زده که بسیار جالب 
توجه است. شفر هم به موضوع 
اجبار مدیران وقت به انتخاب 
مجیدی به‌عنوان دستیار فنی 
اشاره کرده و هم ناتوانی فرهاد 
مجیدی در حل برخی مشکلات 
مالی! سرمربی سابق استقلال 
این جملات را به زبان آورده است: 
»در استقلال وقتی قرار شد یک 
دستیار ایرانی و جوان داشته 
باشم، ابتدا نظرم روی مجتبی 
جباری بود و درخواست کردم او 
به کادر فنی اضافه شود. حسم 
این بود که جباری مربی خوبی 
می‌شود. اما رئیس باشگاه، 
آقای فتحی گفت گرفتن جباری 
ممکن نیست. بعد از آن من 
از مجیدی خواستم به خاطر 
وضعیت وحشتناکی که در آن 

بودیم به ما ملحق شود.«
شفر که با حالت بدی از استقلال 
جدا شد، در ادامه صحبت‌هایش 
این جمالت را به زبان آورد: 
»شرایط آن زمان دشوار بود و 
خیلی‌ها علیه تیم ما بودند. 
اسپانسر پول نمی‌داد و معتقد 
بود پول‌ها قبالً پرداخت شده 
و دیگر پولی نیست. بنابراین 
امید بودند چون  بازیکنان نا
امیدی به پرداخت پول نداشتند. 
حتی ما یک بار مجبور شدیم با 
اتوبوس به سمت جنوب ایران 
برویم چون باشگاه نتوانست 
هزینه هواپیما را پرداخت کند. 
به من گفتند مجیدی می‌تواند 
در حل همه این مسائل کمک 
کند. اما متأسفانه او هم نتوانست 
کمک خاصی به ما کند.« پرسشی 
که پیامد این اظهارات به وجود 
می‌آید، این است که اساساً چرا 
باید از مجیدی برای رتق و فتق 
اموری که مربوط به اعضای هیأت 
مدیره و مدیرعامل باشگاه است، 
کمک خواسته شود؟! چرا و به چه 
دلیل افرادی به شفر گفته‌اند که 
مجیدی قرار است چنین نقشی 

را در استقلال بازی کند؟
مگر قرار نبوده مجیدی در امور 
فنی یار شفر باشد؟ آیا همین 
مسائل ریشه سال‌ها ناکامی 

استقلال نیست؟

 
رابط در دالکورد 

سوئد
استقلال بازیکن جوانی داشت 
به‌نام فردین رابط که فرصت 
آنچنانی برای عرض اندام در 
این باشگاه پیدا نکرد. با آمدن 
ساپینتو عرصه بیش از هر زمان 
دیگری برای رابط تنگ شد تا 
او مجبور به جدایی از استقلال 
شود. به تازگی هم خبر آمده 
رابط با تیمی به‌نام دالکورد 
از کشور سوئد قرارداد منعقد 
کرده است. قراردادی که شاید 
در آینده کاری او اثرات متفاوتی 
بگذارد و او را دوباره در فوتبال 
چهره کند. استقلالی‌ها برای 

رابط آرزوی موفقیت دارند.

 افشاگری عجیب شفر:

قرار بود مجیدی 
 مشکلات مالی 

را حل کند!

در ادامه برنامه آماده سازی اردوی ترکیه، قرار بود که آبی پوشان روز 
یکشنبه در بازی تدارکاتی به مصاف تیم الوکره بروند. این بازی با تصمیم 
کادر فنی به دلیل فشار بازی دوستانه با تیم کاراگومروک ترکیه و جلوگیری 
از خستگی مضاعف بازیکنانی که در این مسابقه پرفشار حضور داشتند، 
کنسل شد و با تصمیمی درست و بجا ،ساپینتو ترجیح داد آبی پوشان 

مقابل حریف قطری خود به میدان نروند.

تکلیف بازیکنی که پیراهن شماره 7 استقلال در فصل آینده را بر تن خواهد 
کرد، هنوز مشخص نشده است. اگرچه به نظر می‌رسید پیمان بابایی صاحب 
این پیراهن خاص باشد اما این بازیکن با شماره پیراهنی متفاوت در تمرین 
حاضر شد. با جدایی رضاوند از تیم و بازگشت کاوه رضایی به استقلال به 
احتمال زیاد بار دیگر کاوه صاحب شماره هفت استقلال خواهد شد و برای 

فصل آینده او این پیراهن را به تن خواهد کرد.

با وجود اینکه آرش رضاوند مدت زیادی است به تمرین استقلال برگشته، 
این بازیکن قصد حضور در فولاد را دارد و در این مدت مذاکرات مختلفی 
با مدیران باشگاه انجام داده است. شنیده می‌شود آرش رضاوند در اردوی 
ترکیه با ساپینتو صحبت کرده و توانسته او را برای جدایی از استقلال و 
پیوستن به فولاد متقاعد کند. آرش رضاوند در بازگشت به تهران رضایتنامه 

خود را دریافت خواهد کرد و با فولاد قراردادش را رسمی می‌کند.

 آرش رضاوند کاوه رضایی ریکاردو ساپینتو

لغو به موقع بازی تدارکاتی شماره هفت استقلال؟ همچنان به دنبال رضایتنامه

از کمپ آبی
استقلال 4

 روشن: امیدوارم کاوه بازیکن اشباع شده‌ای نباشد

دردسر رکوردهای فرهاد برای ساپینتو

صدای گرفته و بی‌حال پیشکسوت 
استقلال نشان می‌داد نای صحبت 
کردن ندارد، خیلی آهسته و بدون نشاط 
جواب می‌داد، گفت که چند روزی است 
کرونا گرفته و پایش را از خانه بیرون 
نگذاشته است، اما روشن کسی نیست 
که در مورد استقلال از او سؤال کنیم 
ولی پاسخی به آن ندهد حتی اگر شرایط 
جسمانی‌اش  نای صحبت کردن را از او 
گرفته باشد. استقلال چند روزی است 
در ترکیه اردو زده و چند بازیکن جدید 
نیز در اردو به این تیم ملحق شده‌اند. 
در ارتباط با شرایط فعلی استقلال و 

همچنین تمرینات پر فشاری که ساپینتو 
در ترکیه برای بازیکنان گذاشته با این 

پیشکسوت هم‌صحبت شدیم.
استقلال در ترکیه اردو زده، چقدر 

این اردوها را مفید می‌دانید؟ 
 نظرتان در خصوص تمرینات 

پر فشار چیست؟
فقط به خاطر بدهی‌هایی که اردوها روی 
دست تیم‌ها می‌گذاشت، برپایی اردوی 
خارج از کشور ممنوع شده بود. نمی‌دانم 
چطور شد که تیم استقلال دوباره هوس 
کرد که به ترکیه سفر کند و در این کشور 
اردو بزند؟! در تمام ایران می‌توانیم در 
هر شرایط آب و هوایی چنین اردوهایی 
را برقرار کنیم. اگر تمرینات پر فشار را 
با برنامه‌ریزی برای یک فصل با 30 تا 
مسابقه در نظر بگیریم، مفید است. اما 
اگر فقط برای شروع تمرینات پرفشاری 
داشته باشیم و در ادامه برنامه خاصی 
نداشته باشیم، مفید نیست. روی 

ساپینتو باید بیشتر وقت بگذاریم تا 
ببینیم چه می‌شود و چه خصوصیاتی 
برای ارائه دارد و در طول فصل در نهایت 
چه کاری برای استقلال انجام می‌دهد.

حسین‌زاده از استقلال جدا شد، 
محبی با این تیم به توافق نرسید 
و در پست حسین‌زاده، استقلال 

به‌شدت با مشکل مواجه است، فکر 
می‌کنید برای نبود حسین‌زاده باید 
چه کاری انجام داد و چه برنامه‌ای 

داشت؟
من اگر بخواهم حقیقت را بگویم، اینکه 
نمی‌دانم چه کسی آمده و چه کسی 
رفته است. اما همین را می‌دانم که اگر 
درست بازیکنی خریداری نشود، تیم 

ضربه خواهد دید.
پس در جریان لیست ورودی و 

خروجی باشگاه نیستید که نظرتان 
را در خصوص بازیکنان جدید و 
یا آنهایی که از استقلال رفتند، 

بپرسیم؟
نه نیستم. باور کنید نمی‌دانم چه کسی 
در سبد خرید استقلال قرار گرفت و 
یا چه کسانی رفتند. به همین دلیل 
نمی‌توانم در مورد تک تک بازیکنان 
نظر بدهم، اما نگاه کلی من این است 
که هر تیمی براساس نیازهایش بازیکن 
بگیرد در جریان لیگ موفق می‌شود نه 
براساس اینکه چند ستاره خریداری کند 
صرف اینکه اسم و رسمی داشته باشند.
خیلی‌ها فکر می‌کردند آقای آجورلو 
کاندید فدراسیون شود، اما ایشان 
ترجیح داد در استقلال بماند، این 

تصمیم ایشان را چطور ارزیابی 
می‌کنید؟

آجورلو در استقلال بهتر می‌تواند کار 
کند. استقلال به ایشان بیشتر نیاز دارد 
تا فدراسیون. به همین دلیل ماندن 
آجورلو در استقلال را خوب ارزیابی 
ند به استقلال  می‌کنم چون می‌توا

کمک کند.
مرادمند دوباره به استقلال بازگشت 

و هواداران امیدوارند که با چنین 
مدافعانی، استقلال بتواند رکورد 

فصل پیش را تکرار کند، نظر شما 
در این خصوص چیست؟

مرادمند بازیکن خوبی است و خط دفاع 
استقلال نیز عملکرد خوبی در فصل 
گذشته داشت، به شخصه امیدوارم که 
خط دفاع استقلال بتواند رکورد فصل 

پیش را تکرار کند.
رکوردهای فصل قبل فرهاد برای 

ساپینتو دردسر نمی‌شود؟
همه رکوردهای فرهاد برای ساپینتو 
دردسر می‌شود، امسال سال خوبی برای 
استقلال نمی‌شود. البته من به هواداران 
استقلال توصیه می‌کنم اتفاقات فصل 
پیش را نادیده گرفته و پشت سرشان 
بگذارند تا استقلال در فصل بیست و 

دوم هم موفق شود.

 zمصاحبه و خبر

   سه شنبه  4 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7089 

 حمله به کلین‌شیت‌های تازه

استقلال گل نخوردن را دوست دارد

 zگزارش

استقلال در اردوی آماده‌سازی خود 
در ترکیه عصر شنبه با دو گل از سد 
فاتح کاراگومورک گذشت. دیداری که 
می‌تواند در ادامه فصل به کار آبی‌ها 
بیاید چرا که حریف روز گذشته شاگردان 
ساپینتو، یکی از تیم‌های خوب ترکیه به 
شمار می‌رود. شاگردان ساپینتو در این 
دیدار توانستند با دبل هافبک جوان 
خود یعنی امیرعلی صادقی حریف خود 

را شکست دهند.
 این اولین پیروزی ساپینتو با آبی پوشان 
بود که در دومین دیدار تدارکاتی به 
دست آمد. اما نکته جالب درباره نتیجه 
این دیدار، بسته نگه داشته شدن دروازه 

استقلال است.

 فصل گذشته شاگردان مجیدی موفق 
شدند رکورد کلین‌شیت لیگ برتر و 
کمترین تعداد گل‌های خورده تاریخ این 
مسابقات را از خود به جای بگذارند. تیم 
فوتبال استقلال در حالی دومین دیدار 
تدارکاتی‌اش را هم در ترکیه پشت سر 
گذاشت که اولین دیدار تدارکاتی را با 
تساوی بدون گل به پایان رسانده بود 
تا شروع کارشان با ساپینتو بدون گل 
خوردن همراه باشد و در دومین دیدار 
تدارکاتی هم گلی دریافت نکردند. با 
اینکه نتایج دیدارهای تدارکاتی را نباید 
ملاکی برای ارزش‌گذاری تیم‌ها قرار داد، 
اما دو کلین شیت در دو بازی ابتدایی 
تیمی که فصل قبل را هم با بهترین 

آمارهای دفاعی به پایان رساند نشان از 
تداوم استحکام در ساختار دفاعی است.

 آبی‌پوشان فصل گذشته را با قهرمانی 
به پایان رساندند و تنها ۱۰ بار در طول 
فصل دروازه‌شان باز شد تا خالق رکوردی 
جالب توجه باشند. آنها موفق به حفظ 
ساختار خط دفاعی خود برای فصل 
پیش رو شدند و ادامه حضور دروازه‌بان و 
مدافعان فصل گذشته در این تیم باعث 
شد تا ساپینتو کار دشواری برای ایجاد 
هماهنگی در خط دفاعی و آماده‌سازی 

ساختار جدید نداشته باشد.
ساختار دفاعی مستحکم استقلال را 
می‌توان میراثی دانست که از مجیدی 
و پین به ساپینتو رسیده و حالا این 

مربی پرتغالی می‌تواند با تکیه بر دفاع 
خوش‌ساختار و مستحکم استقلال 
بیشتر روی مسائل تهاجمی فکر کند. 
بخصوص حالا که او جمعی از بهترین 
مهاجمان فوتبال ایران را هم در اختیار 
دارد. با تمدید داسیلوا و بازگشت 
مرادمند به استقلال، سرمربی پرتغالی 
کار سختی برای تعیین زوج فیکس 
خط دفاعی خود ندارد. عالوه بر این دو 
بازیکن، روزبه چشمی و عارف غلامی نیز 
می‌توانند ساپینتو را برای بستن دفاعی 
مستحکم و قابل اعتماد در طول فصل 
بسیار کمک کنند. باید دید ساپینتو 
پرتغالی می‌تواند رکورد فوق‌العاده فصل 
گذشته استقلال را بهبود ببخشد یا خیر!

کاوه رضایی و سجاد 
شهباززاده، بازیکنان 
خیلی خوبی هستند، 

اما یک مشکل هست 
در مورد رضایی که 

شامل بقیه لژیونرها 
هم می‌شود. معمولاً 

بازیکنان لژیونر که 
برمی‌گردند اشباع 

شده هستند مثل تیم 
تراکتور که چند لژیونر 
آورد به قصد قهرمانی 

اما اتفاقی نیفتاد. 
امیدوارم استقلال با 

پتانسیلی که در اختیار 
دارد به قهرمانی برسد

ZOOM


